[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 58-П

г. Петропавловск-Камчатский

                                «18» июля 2014 года

	Об утверждении состава экспертного Совета по рассмотрению материалов о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера»

В целях обеспечения реализации мероприятия «Медиапроект «Люди Севера» подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Камчатском крае, на 2014-2018 годы»  государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав экспертного Совета по рассмотрению материалов о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу развития территорий подготовить материалы о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера», представленные в Министерство территориального развития Камчатского края, для рассмотрения на экспертном Совете

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – начальника отдела развития территорий Столярову Л.А.
Министр

                                                                    С.В. Лебедев
Консультант
отдела развития территорий                                                                       Л.В. Якунина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель Министра                                                                        Л.А. Столярова
	Заместитель начальника отдела
развития территорий

	       А.А. Половков

	Приложение к приказу Министерства территориального развития Камчатского края
от «18» июля 2014 года № ____

Состав экспертного Совета

по рассмотрению материалов о кандидатах, предлагаемых к участию в медиа-проекте «Люди Севера»
	Лебедев Сергей Владимирович
	-
	Министр территориального развития Камчатского края, председатель экспертного Совета;

	Столярова Лариса Александровна
	-
	Заместитель Министра территориального развития Камчатского края, заместитель председателя экспертного Совета;

	Якунина Людмила Владимировна
	-

	Консультант отдела развития территорий, секретарь экспертного Совета;

	Половков Алексей Александрович
	-
	Заместитель начальника отдела развития территорий Министерства территориального развития Камчатского края, член экспертного Совета;

	Волкова Марина Владимировна
	-
	Заместитель Министра Министерства здравоохранения Камчатского края, член экспертного Совета;

	Сапегина Янина Кельбертовна
	-
	Начальник отдела демографической политики, защиты материнства и детства Министерства социального развития и труда Камчатского края, член экспертного Совета;

	Сенотрусова Светлана Назаровна
	-
	Заместитель директора по УВР КГБОУ ДОД «Камчатский дворец детского творчества», член экспертного Совета;

	Оганджанова Ольга Тимофеевна
	-
	Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России», член экспертного Совета;

	Ефремова Раиса Петровна
	-
	Референт отдела культурной политики и охраны культурного наследия Министерства культуры Камчатского края, член экспертного Совета;

	Лассаль Елена Владимировна
	-
	Советник отдела развития туризма, продвижения туристского продукта и внешних связей Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края, член экспертного Совета;

	Шпакова Оксана Анатольевна
	-
	Консультант отдела экономики и аналитики Министерства рыбного хозяйства Камчатского края, член экспертного Совета;

	Кинжитаева Татьяна Александровна
	-
	Консультант отдела топливно-энергетических ресурсов и материально-технического обеспечения Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, член экспертного Совета;

	Казакова Анастасия Михайловна
	-
	Консультант отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства спорта и молодежной политики Камчатского края, член экспертного Совета;

	Краснова Светлана Николаевна
	-
	Главный специалист-эксперт отдела по регулированию водных отношений Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края, член экспертного Совета;